
 
 

s 

 

autorkou knih a česko-německé 

putovní výstavy 

Václavou Jandečkovou 

 

 

Vernisáž 7. 11. 2019 v 18:00 hod.  

Výstava do 23.12.2019 

 

 
 

Zřizovatel 
 

EJF gemeinnützige AG 

Sozialakademie „ Haus Silberbach“ 

Sommerhauer Straße 1-5 

95100 Selb/OT Silberbach 

Tel. +49 (0) 9287 96 82 0 

Fax: +40 (0) 9287 60 61 6 

E-Mail mail@haus-silberbach.de 

Internet www.haus-silberbach.de 

 

Společnost Evangelisches Jugend- und 

Fürsorgewerk (EJF) je sociální zřizovatel s 

rozšířenou působností a křesťanským 

charakterem. Pod svou střechou EJF 

sjednocuje zařízení a nabídku v oblasti 

pomoci lidem s postižením, dětem, 

mladistvým, rodinám, seniorům a 

uprchlíkům a vzdělávací a poradenskou 

činnost. Společnost EJF doprovází a radí 

lidem všech věkových skupin a 

náboženských vyznání, kteří potřebují 

speciální osobní a sociální pozornost. 

Společnost EJF, která byla založena v roce 

1894, je dnes společností s tradicí a 

rozsahem, který přesahuje hranice.  

 

Člen organizace Diakonisches Werk     

 

Signatář iniciativy Transparentní občanská 

společnost 

 

 
 

Dárcovský účet 
 

EJF gemeinnützige AG 

Evangelische Bank eG 

IBAN: DE12520604100203993990 

BIC: GENODEF1EK1 

 

 

 
 

Falešné hranice. Akce 
„Kámen“. Oběti a strůjci 
nejutajovanějších zločinů 

Státní bezpečnosti v 

letech 1948-1951. 

       

 

So
zi

al
ak

ad
em

ie
 

Přihláška na vernisáž 

7. 11. 2019 
 

Falešné hranice. Akce „Kámen“. Oběti 

a strůjci nejutajovanějších zločinů 

Státní bezpečnosti v letech 1948-1951 

 

Místo: Centrum Bavaria Bohemia v 

Schönsee 

 

Termín: 7. listopadu 2019 v 18:00 hod. 

Příjmení 

  
 

Jméno 

 

Zaměst-
nání 

 

Ulice 

 

PSČ, 
místo 

 

Telefon 

 

Fax 

 

E-mail 

 

 
 
Datum 
 

Podpis 
 
 
 

Přihlášku vyplňte čitelně, abychom se vyhnuli 
nejasnostem a poté ji do  31. 10. 2019 zašlete  
 

 

e-mailem  milfait.rene@ejf.de 

 

 

 
Svým podpisem souhlasím s podmínkami účasti a 
ochranou osobních údajů EJF-Akademie (aktuální 
verze na www.ejf.de) 
 

 
S
ta

n
d
: 

0
7
/2

0
1
9
 

mailto:milfait.rene@ejf.de


 
 

TeTesCílová skupina 

 

Tato výstava je určená německým a 

českým obyvatelům pohraniční oblasti, 

lidem, kteří se zabývají německo-

českými dějinami a vztahy a studentům, 

kteří studují podobné obory. Dále jsou 

zváni novináři a učitelé etiky, dějepisu, 

literatury a občanské výchovy.  

 

           Pozadí tématu 

 

S ohledem na vydařenou prezentaci této 

nové německo-české výstavy a knih k 

tomuto tématu na českém 

velvyslanectví v Berlíně vzrostl zájem o 

toto téma. Zájemci by rádi tuto výstavu 

viděli a dozvěděli se více o utajované 

komunistické akci v pohraničí. 

Především pro obyvatele z příhraniční 

oblasti je velice zajímavé se dozvědět 

více informací přímo od autorky knih 

paní Jandečkové a příbuzných rodin jako 

obětí této akce zločinného totalitního 

komunistického aparátu.   
               

 

               
 
 
               
 
 
 
 
 
              Cíl 

 

Ideou projektu je zohlednění zkušeností 

historického bezpráví v podobě přísně 

utajovaných zločinů bezpečnostního aparátu v 

poúnorovém Československu. Cílem putovní 

výstavy je upozornit na tyto zločinné praktiky 

komunistického režimu nejen v České 

republice, nýbrž také v Německu. 

Zpravodajské akce „Kámen“ se totiž 

odehrávaly v pohraničí, v budovách původního 

německého obyvatelstva a během realizace 

byly zneužívány německé a americké státní 

symboly i vojenské uniformy. Záměrem je 

také přiblížit rafinovanost, která se v chápání 

státně bezpečnostní práce v době totality 

stávala samozřejmostí. 

Cílem je rovněž poukázat na to, jak i 

pachatelé akce-metody "Kámen", přispěli k 

tomu, jak odstraňovat mladou demokracii, 

ničit právní stát, likvidovat politické protivníky 

a zřizovat diktaturu. Zvýraznit, jak s pomocí 

autority ministerstva spravedlnosti a vnitra s 

podporou soudů porušovali nejen vlastní 

zákony a mezinárodní právo, nýbrž i zákony 

lidskosti. 

 

               
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín   

 

Vernisáž 7. listopadu 2019 

 

Výstava 7. listopadu– 23. prosince 2019 

 

Místo  

 

Centrum Bavaria Bohemia 

Freyung 1 

92539 Schönsee 

 

https://www.bbkult.net/ 
 

Čas 

  

Zahájení výstavy 7. 11. 2019 v 18 hod.  

 

Kontakt  

 

Dr. René Milfait 

 

Telefon  +49 0151-55982607 

   +420 736 678 634 

E-Mail  milfait.rene@ejf.de 

   Rene.milfait@seznam.cz 

 

 

 
 

So
zi

al
ak

ad
em

ie
 

Falešné hranice. Akce 

„Kámen“. Oběti a strůjci 

nejutajovanějších zločinů 

Státní bezpečnosti v 

letech 1948-1951 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.bbkult.net/
mailto:milfait.rene@ejf.de
mailto:Rene.milfait@seznam.cz

